川科专〔2021〕 号

四川省科学技术厅

关于申报2021年度第二批省级国（境）外

高端人才引进项目的通知

省级有关部门，各市（州）科技局，有关单位：

为积极践行“聚天下英才而用之”战略思想，围绕我省重大战略需求、重大产业发展、海外人才汇聚高地建设，引进一批国（境）外高端人才为川工作，科技厅将开展2021年度第二批省级国（境）外高端人才引进项目申报工作。现将有关事项通知如下：

一、支持方向

（一）“5+1” 现代产业。重点在集成电路与新型显示、新一代网络技术、大数据、软件与信息服务、航空与燃机、智能装备、轨道交通、新能源与智能汽车、新材料、清洁能源、绿色化工、节能环保、农产品精深加工、优质白酒等领域，引进外国高层次专家和创新团队，以及具有跨国经营、跨文化管理能力的外国企业家和战略规划外国人才。
（二）“10+3”现代农业产业。重点围绕现代种（养）业、智能农机装备制造、烘干冷链物流产业以及新农村建设等领域，引进外国农业技术专家或生产经营管理人才。
（三）“4+6”现代服务业。以提升健康服务和现代社会服务能力为目标，引进在医疗卫生、医药健康、康养服务、环境保护、现代物流、金融服务、文体旅游、科技信息服务、会展服务、社区服务等领域具有较高学术造诣、实践经验丰富的外国专家。
二、申报要求

（一）申报单位要求。

1.牵头申报单位须是依法在四川境内设立，具有独立法人资格并建立财务规章制度的企业、科研院所和高校等企事业单位。
2.应以工作内容（研究方向或技术目标）为基础申报项目，围绕同一工作内容聘请多位外国专家的，应按照一个项目申报。原则上同一独立法人单位申报不超过2项。
3.申请专家工薪的，应提供专家与单位签署的工薪合同、协议或其他相关文件扫描件，并将原件留存备查。
4.应依法依规开展外国专家引进工作，严格遵守在知识产权、同业禁止、聘用及薪酬等方面的法律规定，按照国际惯例与通行做法，推进互利共赢合作。
（二）引进国（境）外人才要求。

1.引进的专家须为外籍和港、澳、台人才，原则上年龄不超过70周岁，且符合下列条件之一：

（1）具有国际领先水平的战略性、领军型人才；

（2）引领国际科学发展趋势的战略科学家，从事基础研究、应用基础研究，或从事科学前沿探索和交叉研究、具有创新潜质的优秀科学家，或开展重大产业技术研究的科学家；

（3）在国（境）外高校、科研院所担任相当副教授及以上职务，且具有引进领域世界先进水平成果的专家学者；

（4）具有国（境）外同行业企业工作经验，具有推动重大技术革新能力的科技领军人才，或担任高级职务的专业技术人才、经营管理人才，具备解决项目问题的能力；

（5）拥有自主知识产权或掌握核心技术的创新、创业人才；

（6）其他急需紧缺的高端国（境）外专家或高技能人才。
2.引进人才符合外国人来华工作分类标准中国际公认的专业成就认定标准的，可适当放宽年龄限制。

3.此批次项目要求于2021年年度内执行完成，对引进的国（境）外人才已在华工作或已签订聘用协议全职在国（境）外工作的项目将给予优先支持，对引进国（境）外人才团队（3人及以上）的项目给予重点支持。

（三）项目负责人要求。

项目负责人应符合“四川省科技计划项目负责人条件要求”，用人单位长期聘用的高端国（境）外人才也可作为项目负责人申报项目。省国（境）外高端人才引进项目不受四川省科技计划项目重复申报限制，项目负责人在承担省科技计划项目的同时，可承担省国（境）外高端人才引进项目。
三、申报方式及其他要求

（一）申报方式。须通过“四川省科技管理信息系统”官网（http://202.61.89.120/）在线申报，项目类别为“国外高端人才引进”。

（二）项目周期。项目执行期1年，起止时间为2021年1月-2021年12月。

（三）申请经费。采取前补助支持方式，每个项目资助总额不超过30万元。
（四）申报材料要求。各推荐单位推荐函、项目申报书及附件一式两份。

（五）截止时间。项目网上申报截止日期为2021年5月15日18：00，纸质申报材料截止日期为2021年5月21日，请将申报材料报送至科技厅，逾期不再受理。

四、专项受理处室

国（境）外高端人才引进项目由科技厅外国专家服务处受理。

联系人：李庆洪  028-86720583

        罗  成  028-86713831

邮寄地址：成都市锦江区学道街39号科技厅外专处310。

                           四川省科学技术厅

                               2021年 4月  日
四川省科学技术厅办公室                    2021年4月  日印发

—4—
—3—